PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO AO PRÊMIO DESTAQUE ÁREA JURÍDICA DO ANO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7786/2021

INDICA A DRA. FLAVIA SAVEDRA SERPA
PARA RECEBER O PRÊMIO DESTAQUE
ÁREA JURÍDICA DO ANO 2021

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, com fundamento no que dispõe a Resolução nº
79/2020, pelo presente INDICA a Dra. Flavia Savedra Serpa para receber o Prêmio Destaque
Área Jurídica do Ano 2021.

 JUSTIFICATIVA

A Dra. Flavia Savedra Serpa é advogada trabalhista há mais de 30 anos.

Graduada em Direito pela Universidade Católica de Petrópolis, hoje atua como professora da
instituição.

A Dra. Flavia Serpa na sua trajetória no magistério encampa o verdadeiro sentido da educação,
palavra que vem do latim e que significa cultivar de dentro pra fora. Por isso mesmo, sublima
as relações a um patamar superiormente interessante, onde, parafraseando Eça de Queiros,
"cada hora tem o seu encanto diferente, cada passo conduz a um êxtase e a alma se encobre
de um luxo radioso de sensações". É uma educadora por essência e excelência.

Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2021

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 31/08/2021 - 11:56:36 Data do Processo: 31/08/2021 - 12:01:0
Processo: 7786/202